AVISO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO Nº.  702/2026 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 900.04/2026 

Objeto: Registro de Preços para contratação de empresa para aquisição e recarga de gás de 
cozinha P13 e P45. 
Valor: O valor máximo do presente certame será de R$ 161.099,18 (cento e sessenta e um mil, 
noventa e nove reais e dezoito centavos) 
Modalidade: Pregão Eletrônico, tipo MENOR PREÇO POR ITEM. 
ABERTURA DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 02/03/2026. 
ENCERRAMENTO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Às 08:00 Horas Do Dia 12/03/2026. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

[...]

informação e comunicação, atendimento e suporte técnico, através da Secretaria Municipal de 
Saúde. 
ORÇAMENTARIA Nº: 
0910.1030100142.074 - 3.3.90.40.00 - FR 494 - Cód. Reduzido 3483  
0910.1030100142.075 - 3.3.90.40.00 - FR494 - Cód. Reduzido 3577  
VALOR TOTAL: R$ 96.092,40 (noventa e seis mil, noventa e dois reais e quarenta centavos 
VIGÊNCIA:  12 (doze) meses. 
FISCAL DO CONTRATO: Adriana Mataveli Viana. 
FORO: Comarca de Jacarezinho. 
MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n.º 15/2026. 

Jacarezinho/PR, 26 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares

[...]

Registro de preço para aquisição de material/insumos laboratoriais para atender o 
laboratório municipal da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: LABNORTE MATERIAS MEDICOS HOSPITALARES E LABORATORIAIS LTDA 
VALOR: R$ 12.250,00 (doze mil, duzentos e cinquenta reais). 
RECURSOS:  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-303 CÓD. REDUZIDO  6257  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  4346  
0910.1030200152.079 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  1876  
0910.1030200152.079 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD.

[...]

26/2026 
OBJETO: Registro de preço para aquisição de material/insumos laboratoriais para atender o laboratório 
municipal da Secretaria Municipal de Saúde. 
CONTRATANTE: Município de Jacarezinho. 
CONTRATADA: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA 
VALOR: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
RECURSOS:  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-303 CÓD. REDUZIDO  6257  
0910.1030100142.070 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD. REDUZIDO  4346  
0910.1030200152.079 3.3.90.30.00 FR-000 CÓD. REDUZIDO  1876  
0910.1030200152.079 3.3.90.30.00 FR-494 CÓD.

[...]

Prefeito Municipal 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

REFERÊNCIA: Pregão Eletrônico 82/2025 
CONTRATO:  608/2025 
OBJETO: Contratação empresa prestadora de serviços de seguros para veículos. 
CONTRATADA: GENTE SEGURADORA S.A. 
VALOR: R$ 3.609,92 (Três mil seiscentos e nove reais e noventa e dois centavos), 
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:  
0910.1030200132.080 - 3.3.90.39.00 - FR 000 - Cod Red 3779 

Jacarezinho, PR, 26 de fevereiro de 2026. 
Marcelo José Bernardeli Palhares 

Prefeito Municipal 

PORTARIA Nº 3896/2026 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JACAREZINHO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais;